
 
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

Орьёвская средняя общеобразовательная школа 

            663593, Красноярский край, 

          Саянский район, п.Орье, 

                ул. Школьная 4  

ИНН 2433002361 / КПП 243301001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 28.08.17 г.                                                                                    № 108 

 

 

«Об открытии школьного маршрута для 

учащихся, подвозимых из д.Кан-Оклер» 

 

На основании  Закона РФ  «Об Образовании» в соответствии с п. 76 «Устава 

автомобильного транспорта РФ» статьи 33 устава Саянского района, приказа Саянского 

РУО «Об организации подвоза учащихся к образовательным учреждениям района» с 

целью обеспечения безопасности подвоза учащихся 

Приказываю: 

1. Утвердить схему движения школьного автобусного маршрута на 2017-2018 учебный 

год (Приложения №1). 

2.  Утвердить расчет денежных средств,  для подвоза учащихся в ОУ на 2017-2018 

учебный год (Приложение № 2)  

3. Утвердить список перевозимых учащихся на 2017-2018 учебный год (приложение 

№3) 

       4.Назначить ответственное лицо за перевозку детей заместителя директора школы            

по УВР. 

5.Назначить  ответственным за ежедневное сопровождение учащихся, подвозимых на 

автобусе из д. Кан-Оклер в утреннее время Вараксину Н.Н., после окончания учебы 

дежурного учителя. 

6.Составить расписание движения автобуса и вывесить расписание движения автобуса 

в школе и на остановке в д.Кан-Оклер – ответственная Пшеничникова В.В. 

7.Вменить в обязанность сопровождающих лиц, ответственных за перевозку детей, 

дежурных учителей после окончания занятий согласно графика с обязательной 

регистрацией в журнале. 

8.Обеспечить инструктаж школьников « О правилах поведения в автобусе» 

ответственный  учитель начальных классов Вараксина Н.Н., Пшеничникова В.Н. 

9.Зам.директора по УВР составить график сопровождения дежурных учителей. 

10.Возложить ответственность за сохранность жизни детей во время движения 

автобуса на водителя Кормильчик С.П. 

11.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по УВР. 

 

Директор школы:____ ______________Н.А.Кормильчик 

 

С приказом ознакомлен: _______________  

 

 

 

 



 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Орьевская средняя общеобразовательная школа 

            663593, Красноярский край, 

          Саянский район, п.Орье, 

                ул. Школьная 4 

ИНН 2433002361 / КПП 243301001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 31.08.17 г.                                                                                    № 114 

 

 

«Об организации подвоза учащихся» 

 

В связи с организацией перевоза учащихся 

 

Приказываю: 

1. Зам.директора по УВР  провести инструктаж  сопровождения дежурных учителей с 

обязательной регистрацией в журнале. 

      2.Водителю Кормильчик С.П. не допускать провоза в автобусе посторонних лиц; 

3. Учителю ОБЖ Девальд В.Ф. провести инструктаж с сопровождающими и 

водителем по предотвращению террористических актов. 

       4.Контроль по организации безопасности подвоза возложить на зам.директора по 

АХЧ  Зверкович В.В.,  

5. Контроль за бесперебойного режима работы автобусного маршрута, технического 

состояния эксплуатируемого транспорта возложить на зам. директора по АХЧ  Зверкович 

В.В.. 

        5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по УВР. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                     / Н.А. Кормильчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

Орьевская средняя общеобразовательная школа 

            663593, Красноярский край, 

          Саянский район, п.Орье, 

                ул. Школьная 4  

ИНН 2433002361 / КПП 243301001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 28.08.17 г.                                                                                    № 109 

 

 

«Об организации подвоза учащихся» 

 

В связи с организацией перевоза учащихся 

 

Приказываю: 

Допустить водителя Кормильчик Сергея Павловича к перевозке детей по школьному 

маршруту, а также на  спортивные соревнования и конкурсы. 

 

 

Директор школы:                                     / Н.А. Кормильчик 

 


